1

CONCURSO PÚBLICO 001/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

Nº 013/2023

O MUNICÍPIO DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso criada pela Portaria nº
108/2023 torna público o Edital de Convocação para Prova Prática do Concurso 001/2023.

Art. 1º A Prova Prática para os cargos de AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, MOTORISTA, OPERADOR DE
MÁQUINAS LEVES, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS E TÉCNICO EM INFORMÁTICA será realizada no dia 08 DE OUTUBRO
DE 2023.

Art. 2º A Prova Prática para o cargo de MECÂNICO será realizada nos dias 07 E 08 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 3º Consta no Anexo Único deste Edital a convocação de todos candidatos aprovados, em datas e horários

determinados. Recomendamos aos candidatos que cheguem com antecedência mínima de 30min para fechamento dos portões.

Art. 4º Os candidatos convocados para os cargos: Auxiliar de Obras e Serviços Públicos, Mecânico, Operador de
Máquinas Leves e Operador de Máquinas Pesadas deverão comparecer no Almoxarifado Municipal, localizado na Rua
Francisco de Oliveira, S/N, ao lado do Campo de Futebol Municipal Arnaldo Forbeck, Japira/PR.

Art. 5º Os candidatos convocados para os cargos: Motorista e Técnico em Informática, deverão comparecer na Escola

Municipal Dr Cesar Augusto Luiggi de Oliveira, localizada na Rua Rita de Cássia de Oliveira Santos, nº 54, Lais Peret, Japira/PR.

Art. 6º Para realização da Prova Prática é obrigatório a apresentação de DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO
OU CNH, exigida como requisito do cargo, dentro da validade. Motorista CNH “D”, e Operador de Máquinas Leves e Pesadas
CNH “C”.

Art. 7º Recomendamos que candidatos com sintomas gripais o use MÁSCARA FACIAL, aos candidatos que desejarem

para que levem álcool em gel de uso pessoal, luva para evitar contato com objetivos tocados por terceiros.

Art. 8º As provas serão realizadas conforme descrito no Edital de Abertura, independente das condições climáticas.

Não será permitida, em hipótese alguma, a realização da prova em data, horário diferente da convocação, e/ou entrada após o
fechamento dos portões e/ou sem CNH original com foto. Não será permitido filmagem e/ou fotos pelos candidatos e/ou ter-
ceiros, podendo o candidato ser eliminado do certame.

Art. 9º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Japira, 28 de setembro de 2023.

Paulo José Morfinati
 PREFEITO MUNICIPAL

2

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO DATA
ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

ADRIANA DE LIMA GONÇALVES  013.202.704-
34

08/10/23 07h 07h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

ALEXANDRA RODRIGUES DOS SANTOS
MOREIRA

013.202.664-
47

08/10/23 07h 07h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

ALINE CONQUISTA DE LIMA
013.202.667-
09

08/10/23 07h 07h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

ANA MARIA DE CAMPOS SANTOS
013.202.720-
18

08/10/23 07h 07h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos  ANGELICA MARIA MOTA SILVA

013.202.721-
79 08/10/23 08h 08h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

AUREA LETICIA BARBERO COSTA
013.202.727-
39

08/10/23 08h 08h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

CAMILA SALES DOS SANTOS
013.202.662-
63

08/10/23 08h 08h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

CARLA APARECIDA GERMANO  013.202.721-
67

08/10/23 08h 08h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

CLARICE FERREIRA SERVINO
013.202.674-
22

08/10/23 09h 09h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

CRISTIANE SANTOS CAMARGO
013.202.727-
95

08/10/23 09h 09h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

DANIEL FRANCO DE OLIVEIRA  013.202.735-
54

08/10/23 09h 09h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos  ESTEFANI DO ROCIO DE CARVALHO  013.202.735-

25 08/10/23 09h 09h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

FRANCIELE APARECIDA GERMANO DA
SILVEIRA

013.202.661-
88

08/10/23 10h 10h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

GESSICA FERNANDA DE OLIVEIRA RA-
MOS

013.202.720-
32

08/10/23 10h 10h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

GISELE DAS GRAÇAS DE GÓIS CALDAS  013.202.724-
63

08/10/23 10h 10h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

GUILHERME SILVERIO DA SILVA 013.202.664-
81

08/10/23 10h 10h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

HERMINIA REGINA MARQUES 013.202.735-
29

08/10/23 11h 11h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

JENIFFER DE JESUS DOS SANTOS 013.202.718-
80

08/10/23 11h 11h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos  JÉSSICA BALESTRA JORGE  013.202.732-

68 08/10/23 13h 13h30min

3

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

JOÃO ALFREDO BATISTA DE SIQUEIRA  013.202.710-
70

08/10/23 13h 13h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

JOÃO NATALINO DOS SANTOS 013.202.666-
14

08/10/23 13h 13h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

JOSIANE CRISTINA DA SILVA PINTO 013.202.669-
37

08/10/23 13h 13h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos  LUCAS CARNEIRO DOS SANTOS 013.202.664-

96 08/10/23 14h 14h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

MARCELO SILVEIRA ANGELISKI RODRI-
GUES

013.202.724-
43

08/10/23 14h 14h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

MARIA APARECIDA FOGAÇA DÊ LIMA  013.202.692-
50

08/10/23 14h 14h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

NATALI ROCHA RIBEIRO DA SILVEIRA  013.202.708-
42

08/10/23 14h 14h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos

RENAN DE SOUZA LABELLA 013.202.656-
91

08/10/23 15h 15h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos  RODRIGO ANTUNES

013.202.658-
92 08/10/23 15h 15h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos  THAYNA GONÇALVES DE PAULA

013.202.664-
95 08/10/23 15h 15h30min

Auxiliar de Obras e Servi-
ços Públicos  VERA LUCIA MARQUES

013.202.735-
34 08/10/23 15h 15h30min

Mecânico  ALESSANDRO DA SILVA GOMES
013.202.666-
66 07/10/23 14h 14h30min

Mecânico  ANDRE LUIS SILVA OLIVEIRA
013.202.723-
32 07/10/23 14h 14h30min

Mecânico  ELIEDISON ANTÔNIO ANDRADE  013.202.671-
97 07/10/23 15h 15h30min

Mecânico  EVERTON VIDAL
013.202.735-
61 08/10/23 08h 08h30min

Mecânico  JOSÉ MATEUS ALVES
013.202.706-
81 08/10/23 08h 08h30min

Mecânico  LUCAS DOS SANTOS ALBERGONI
013.202.667-
61 08/10/23 10h 10h30min

Mecânico  LUIS FELIPE CARDOSO
013.202.731-
76 08/10/23 10h 10h30min

Mecânico  LUIZ CARLOS DOS SANTOS
013.202.737-
05 08/10/23 13h 13h30min

Mecânico  MARCELO UCHÔA CELLI
013.202.736-
31 08/10/23 13h 13h30min

Mecânico  RODRIGO YOSHIYUKI HAMADA 013.202.726-
58 08/10/23 14h 14h30min

4

Motorista  ADRIANO APARECIDO CAMPOS  013.202.730-
51

08/10/23 07h 07h30min

Motorista  ALESSANDRO GONÇALVES DOS REIS  013.202.727-
46

08/10/23 07h 07h30min

Motorista  ALLAN JOSÉ SIMÕES VILAS BOAS 013.202.731-
27

08/10/23 07h 07h30min

Motorista  ALYSSON APARECIDO DE SOUZA 013.202.659-
21 08/10/23 07h 07h30min

Motorista  ANDRÉ FELIPE BORGES CARDOSO  013.202.720-
27

08/10/23 08h 08h30min

Motorista  ANDRÉ INACIO LERMEN 013.202.672-
47

08/10/23 08h 08h30min

Motorista  BRUNA TAINARA DUTRA BACKES  013.202.731-
88

08/10/23 08h 08h30min

Motorista  CELSO JOSE DA SILVA 013.202.657-
69

08/10/23 08h 08h30min

Motorista  CLAUDINEI BAIÃO DE SOUZA
013.202.717-
83 08/10/23 08h 08h30min

Motorista  DIEGO RICARDO SALLES
013.202.657-
91 08/10/23 08h 08h30min

Motorista  EDRIK CRISTIANO RAPHAEL
013.202.735-
32 08/10/23 09h 09h30min

Motorista
FRANCISCO CAMARGOS BARBOSA JU-
NIOR

013.202.669-
23 08/10/23 09h 09h30min

Motorista  GILMAR PEREIRA DE PAULA
013.202.734-
07 08/10/23 09h 09h30min

Motorista  GILVANI RODRIGUES GONÇALVES 013.202.658-
94 08/10/23 09h 09h30min

Motorista  GIOVANI DO CARMO VITO
013.202.662-
06 08/10/23 09h 09h30min

Motorista  GUSTAVO DA SILVA SANTOS
013.202.662-
35 08/10/23 09h 09h30min

Motorista  GUSTAVO ELIAS MIKSZA OLIVEIRA
013.202.715-
93 08/10/23 10h 10h30min

Motorista  HELCION BATISTA DE BARROS
013.202.659-
13 08/10/23 10h 10h30min

Motorista  JAIR JOSÉ SIQUEIRA
013.202.715-
36 08/10/23 10h 10h30min

Motorista  JEAN DE MELO DA LUZ
013.202.671-
32 08/10/23 10h 10h30min

Motorista  JOAO DIAS FERREIRA FILHO 013.202.670-
73 08/10/23 10h 10h30min

5

Motorista  JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS 013.202.657-
28

08/10/23 10h 10h30min

Motorista  JOSE CRISTIANO ALVES VILAS BOAS 013.202.668-
61

08/10/23 10h 10h30min

Motorista  JULIAN RICARDO GOMES 013.202.670-
79

08/10/23 11h 11h30min

Motorista  LEANDRO DA CRUZ MATTEOLI 013.202.725-
30 08/10/23 11h 11h30min

Motorista  LUCIANA SALVADOR 013.202.688-
84

08/10/23 11h 11h30min

Motorista  LUIZ ANDRÉ BARROS DE OLIVEIRA 013.202.731-
84

08/10/23 11h 11h30min

Motorista  LUIZ FERNANDO RAMOS 013.202.718-
82

08/10/23 13h 13h30min

Motorista  NATANAEL FERREIRA DE SOUZA  013.202.668-
13

08/10/23 13h 13h30min

Motorista  NILTON RIBEIRO DO VALE
013.202.702-
06 08/10/23 13h 13h30min

Motorista  NORBERTO JUNIOR SCHIMIDT
013.202.692-
35 08/10/23 13h 13h30min

Motorista  PIETRO MAX OLIVEIRA DO CARMO
013.202.730-
96 08/10/23 13h 13h30min

Motorista  RAFAEL ACQUAROLE MULLER
013.202.669-
66 08/10/23 13h 13h30min

Motorista  RAPHAEL DE QUADROS SANTANA
013.202.668-
00 08/10/23 14h 14h30min

Motorista  RUBENS AVELINO DOMINGUES NASCI-
MENTO

013.202.721-
45 08/10/23 14h 14h30min

Motorista  SANDRO EDUARDO ELPIDIO
013.202.669-
00 08/10/23 14h 14h30min

Motorista  THEALES DE JESUS LOPES
013.202.657-
29 08/10/23 14h 14h30min

Motorista  VALDINEI APARECIDO DE OLIVEIRA
013.202.662-
27 08/10/23 14h 14h30min

Motorista  VALDIR INOCENCIO TEIXEIRA PINTO
013.202.663-
83 08/10/23 14h 14h30min

Motorista  VERONICA GORETE DE OLIVEIRA BROCA
013.202.666-
06 08/10/23 14h 14h30min

Operador de Máquinas Le-
ves  DAVID LUCAS AMORIN

013.202.664-
94 08/10/23 07h 07h30min

Operador de Máquinas Le-
ves  VANOIL LEOPOLDO RIBEIRO  013.202.668-

18 08/10/23 07h 07h30min

6

Operador de Máquinas
Pesadas

ALYSSON APARECIDO DE SOUZA 013.202.659-
19

08/10/23 09h 09h30min

Operador de Máquinas
Pesadas

ANTHONY SHARLES LIMA PUGAS  013.202.669-
11

08/10/23 09h 09h30min

Operador de Máquinas
Pesadas

ANTÔNIO CARLOS BRANDELIK  013.202.726-
22

08/10/23 10h 10h30min

Operador de Máquinas
Pesadas  CARLOS CEZAR PEREIRA 013.202.661-

32 08/10/23 10h 10h30min

Operador de Máquinas
Pesadas

GENESIO RIBEIRO DE CAMARGO  013.202.661-
20

08/10/23 11h 11h30min

Operador de Máquinas
Pesadas

GIOVANI DO CARMO VITO 013.202.662-
13

08/10/23 11h 11h30min

Operador de Máquinas
Pesadas

JEAN DE MELO DA LUZ 013.202.730-
26

08/10/23 13h 13h30min

Operador de Máquinas
Pesadas

JOAO PAULO DIAS 013.202.734-
30

08/10/23 13h 13h30min

Operador de Máquinas
Pesadas  LUIS HENRIQUE SACOMAN

013.202.730-
76 08/10/23 14h 14h30min

Operador de Máquinas
Pesadas  LUIZ DAVI DE OLIVEIRA

013.202.697-
28 08/10/23 14h 14h30min

Operador de Máquinas
Pesadas  PAULO RONDINELI DE LIMA

013.202.673-
21 08/10/23 14h 14h30min

Técnico em Informática  DIEGO LOPES MACEDO
013.202.674-
85 08/10/23 08h 08h30min

Técnico em Informática  GUSTAVO DE CASTILHO
013.202.727-
66 08/10/23 08h 08h30min

Técnico em Informática  JULIO CESAR ARAUJO 013.202.659-
79 08/10/23 10h 10h30min

Técnico em Informática  KHAIO LUIZ HERAK PEREIRA
013.202.731-
45 08/10/23 10h 10h30min

Técnico em Informática  VINICIUS ALVES FERREIRA
013.202.727-
35 08/10/23 10h 10h30min

		2023-11-20T09:25:46-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152